
СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК
ОПШТИНЕ РИБНИК

Број: 01/2024, Година XXV, Датум: 14. фебруар 2024. године

Раде Јованића бб, Тел/Факс: 050/430-070, Е-mail: skupstina@opstinaribnik.org, www.opstinaribnik.org

Број: 02-60-1-2/24
Датум :13.02.2024. године 

На основу члана 39. Закона о локалној 
самуправи („Службени гласник Републике 
Српске“ број 97/16, 36/19 и 61/21), члана 95. 
Закона о предшколском васпитању и образо-
вању („Службени гласник Републике Српске“ 
бр. 79/15, 63/20, 64/22) и члана 36. Статута 
општине Рибник („Службени гласник општи-
не Рибник“ број 5/17), Скупштина општине 
Рибник, на 30. редовној сједници, одржаној 
дана 09.02.2024. године, донијела је:

О Д Л У К У
о економској цијени услуга у 

ЈПУ „Србија“ Рибник
за календарску 2024. годину

 Члан 1.

Овом Одлуком утврђује се економска ције-
на услуга на годишњем нивоу за календарску 
2024. годину у Јавној предшколској установи 
„Србија“ Рибник у износу од 375,00 КМ.

Члан 2.

Структуру економске цијене услуга (бо-
равка дјетета) чине укупни трошкови устано-
ве (зараде запослених и други расходи запос-
лених као и сви остали трошкови пословања) 
према броју уписане дјеце.

Члан 3.

Износ новчаног учешћа родитеља за бо-
равак дјеце у Јавној предшколској установи 
„Србија“ Рибник за календарску 2024. годину 
износи 150 КМ мјесечно за цјелодневни, а 90 
КМ мјесечно за полудневни боравак.

Јавна предшколска установа „Србија“ Риб-
ник склапа уговор са корисницима услуга 
којим регулише међусобна права и обавезе, 
дефинише мјесечни износ цијене услуга коју 

плаћају корисници услуга, начин и рокове 
плаћања, права и обавезе уговорних страна у 
случају непридржавања одредби уговора.

Члан 4.

Ако корисник услуга истовремено у 
предшколску установу уписује двоје или 
троје дјеце, за друго и треће дијете цијена ус-
луга износи 80% од укупне цијене.

Ако корисник услуга у предшколску уста-
нову уписује четврто, пето и свако наредно 
дијете из исте породице, ослобађа се плаћања 
цијене, а средства обезбјеђује Оснивач.

Корисници услуга у предшколској установи 
који су самохрани родитељи, имају право на 
умањење цијене у износу од 50% од укупн`е 
цијене.

Корисници услуга у предшколској 
установи који су истовремено и запослени 
у предшколској установи ослобађају се од  
плаћања цијене услуга.

Члан 5.

У случају изостанка дјетета из предшкол-
ске установе због болести континуирано 10 
и више радних дана, родитељи корисници 
услуга предшколске установе имају право на 
умањење цијене у износу од 50% уз љекарско 
оправдање. 

Члан 6.

Јавни фонд за дјечију заштиту обе-
збјеђује накнаду за суфинансирање боравка 
у предшколској установи дјеци којима је ут-
врђен статус дјетета без родитељског старања 
у складу са прописима којима се утврђује со-
цијална заштита, као и дјеци са сметњама у 
развоју који имају налаз и стручно мишљење 
стручне комисије о процјени потреба и усмје-
равању дјеце и омладине са сметњама у раз-
воју, формирана у складу са прописима који-



Страна 2, Број 01-2024 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ РИБНИК

ма се утврђује социјална заштита, узраста од 
шест мјесеци до поласка у основну школу, а 
која имају пребивалиште на територији Репу-
блике. 

Општина Рибник  обезбјеђује средства за 
суфинансирање боравка у предшколској уста-
нови дјетету чија је породица корисник права 
на новчану помоћ и дјетету жртви насиља у 
породици, у складу са прописима којима се 
уређује област социјалне заштите. 

Члан 7.

У мјесецу предвиђеном за кориштење ко-
лективног годишњег одмора у предшколској 
установи, корисницима услуга умањује се 
цијена услуга за 50% од укупне цијене. 

Члан 8.

Родитељи корисници услуга предшкол-
ске установе имају право на умањење цијене 
услуге за 50% у случају изостанка дјетета из 
установе за вријеме док користе годишњи од-
мор у трајању од 10 радних дана или дуже, 
што доказују рјешењем којим је утврђен го-
дишњи одмор.

Члан 9.

Родитељ који исписује дијете из предшкол-
ске установе дужан је да о томе достави писа-
ну обавијест, најкасније 15 дана прије исписа, 
те плати доспјеле трошкове програма и пот-
пише Исписницу. 

Корисник услуга је обавезан поштовати 
исписни рок који износи 15 дана.

Члан 10.

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од 
дана објављивања у „Службеном гласнику 
Општине Рибник“.

Предсједник Скупштине                                                                                                                               
мр Душко Дакић

Број: 02- 03-1-1/24                                                                                                          
Датум:13.02.2024. године                                                                                            

На основу члана 2.12. став (8) Изборног за-
кона Босне и Херцеговине („Службени глас-
ник Босне и Херцеговине“ бр. 23/01, 7/02, 
9/02, 20/02, 25/02, 4/04, 25/05, 52/05, 65/05, 
77/05, 11/06, 24/06, 32/07, 33/08, 37/08, 32/10, 
18/13, 7/14, 31/1, 41/20 38/22 и 51/22) а у вези 
члана 1. и 2. Одлуке Централне изборне ко-
мисије БиХ о висини накнаде за рад чланова 
изборне комисије основне изборне јединице у 
БиХ – („Службени гласник Босне и Херцего-
вине“  бр. 27/22) и члана 36. Статута општине 
Рибник („Службени гласник општине Риб-
ник“ бр. 5/17), Скупштина општине Рибник, 
на 30.  редовној сједници, дана 09.02.2024. го-
дине, донијела је:

О Д Л У К У 
o висини накнаде за рад чланова 

Општинске изборне комисије 
Рибник

Члан 1.

Овом Одлуком утврђује се накнада за рад 
предсједнику и члановима Општинске избор-
не комисије Рибник за 2024. годину.

Члан 2.

Предсједник и чланови општинске изборне 
комисије Рибник у неизборном периоду имају 
право на мјесечну накнаду за рад у износу  
који је прописан чланом 1. став (2) и (3) Одлу-
ке о висини накнаде за рад чланова изборне 
комисије основне изборне јединице у БиХ –  
(„Службени Гласник Босне и Херцеговине“  
бр. 27/22), односно у износу од 150,00 КМ.

Члан 3.

Предсједник и чланови општинске изборне 
комисије Рибник у изборном периоду имају 
право на мјесечну накнаду за рад у износу  
који је прописан чланом 2. став (2) и (3) Одлу-
ке  о висини накнаде за рад чланова изборне 
комисије основне изборне јединице у БиХ – 
(„Службени Гласник Босне и Херцеговине“  
бр. 27/22), односно у износу од 500,00 КМ.



Фебруар 2024. Број 01-2024, Страна 3  

Члан 4.

Средства за накнаде из члана 2. и 3. ове 
Одлуке обезбјеђују се у буџету општине 
Рибник, а исплата се врши истовремено са 
исплатом мјесечних паушала одборника у 
Скупштини општине Рибник.

Члан 5.

Ступањем на снагу ове Одлуке престаје 
да важе Одлука о висини накнаде за рад 
чланова ОИК Рибник број: 02-03-1-1/23 од 
дана 27.01.2023. године („Службени гласник 
општине Рибник“ бр. 1/23)

Члан 6.

 Ова Одлука ступа на снагу осмог дана 
од дана објављивања у Сужбеном гласнику 
општине Рибник.

Предсједник Скупштине                                                                                                                               
мр Душко Дакић

Број: 02-04-1-1/24 
Датум :13.02.2024. године

На основу члана 39. став 2. тачка 37. Зако-
на о локалној самоуправи (Службени гласник 
Републике Српске, број 97/16,36/19,61/21), 
члана 3. Закона о финансирању политичких 
странака из буџета Републике, града и општи-
не (Службени гласник Републике Српске, 
број 65/08), члана 36. Статута општине Риб-
ник (Службени гласник општине Рибник, број 
05/17), Скупштина општине Рибник је, на 30. 
редовној сједници одржаној дана 09.02.2024.
године, донијела:

О Д Л У К У
о финансирању политичких странака из 

буџета
 општине Рибник за 2024.годину

Члан 1.

Овом Одлуком уређују се услови, висина, 
начин обезбјеђења и расподјела финансијских 
средстава утврђених у буџету општине Риб-
ник за финансирање политичких странака, 
коалиција, независних одборника и рада од-

борничких клубова и група.

Члан 2.

Право на финансијска средства у складу са 
овом Одлуком остварују:

• политичке странке и коалиције које имају 
одборнике у Скупштини општине за фи-
нансирање дијела трошкова редовног 
рада политичке странке,

• покриће дијела трошкова рада клубова 
одборника, одборничких група.

Финансијска средства за финансирање 
трошкова из става 1. овог члана планирају 
се у укупном износу 13.000,00 КМ из буџета 
општине Рибник.

Члан 3.

Расподјела средстава за финансирање дије-
ла трошкова редовног рада политичких стра-
нака у износу 11.550 КМ се врши на следећи 
начин:

• 20% средстава (2.310,00 КМ) се распо-
ређује у једнаким износима политичким 
странкама и коалицијама које имају од-
борнике у скупштини,

• 80% средстава (9.240,00 КМ) се распо-
ређује сразмјерно броју освојених манда-
та које политичка странка, односно коали-
ција има у скупштини.

Политичка 
странка

Број одборника 20% 80% Укупно

СНСД-
МИЛОРАД 
ДОДИК

13 770,00 7066,00 7836,00

СРПСКА 
ДЕМОКРАТСКА 
СТРАНКА-СДС

3 770,00 1631,00 2401,00

ЗАЈЕДНО ЗА 
БОЉИ РИБНИК 
ДНС-СП

1 770,00 543,00 1313,00

УКУПНО 17 2310,00 9240,00 11550,00

Средства из става 1. овог члана распо-
ређују се тако да укупан износ средстава по-
дијели са 12 што представља мјесечни износ 
средстава за финансирање политичких стра-
нака и дозначавају се политичким странкама, 
коалицијама, независним одборницима до 10-
ог у мјесецу за претходни мјесец.



Страна 4, Број 01-2024 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ РИБНИК

Члан 4.

Средства за рад клубова одборника, одбор-
ничких група у износу 1.450,00 КМ додјељују 
се ради покрића:

• паушалних трошкова за рад у изборним 
јединицама одборника,

• трошкове набавке материјала (горива, 
штампе, службених гласника и публика-
ција),

• остале трошкове везане за рад одборника 
у одборничким клубовима и групама.

Средства за рад клубова одборника, од-
борничких група додјељиваће се политичким 
странкама, као и другим организацијама и 
корисницима по одлуци клуба одборника, од-
носно групе .

Члан 5.

Средства из претходног члана распоређи-
ваће се на следећи начин:

• 1.450,00 КМ/16 - 90,63 КМ за једног од-
борника,

• средства ће се дозначавати политичкој 
странци сразмјерно броју одборника из 
политичке странке, која у складу са чла-
ном 36. Пословника о раду Скупштине 
општине Рибник има основан клуб одбор-
ника.

Члан 6.

Уколико одборник у току трајања манда-
та напусти политичку странку, финансијска 
средства задржава политичка странка којој је 
одборник до тада припадао.

Члан 7.

О извршењу ове Одлуке стараће се Одјеље-
ње за финансије општине Рибник.

Члан 8. 

Ступањем на снагу ове Одлуке престаје 
да важи Одлука о финансирању политичких 
странака из буџета општине Рибник за 2023.
годину (,,Сл.гласник општине Рибник ,, број 

03/23).

Члан 9.

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од 
дана објављивања у Службеном гласнику 
општине Рибник.

Предсједник Скупштине
мр Душко Дакић

Број:02-478-1-1/24
Датум:13.02.2024. године

На основу члана 80. Закона о уређењу 
простора и грађењу РС („Службени гласник 
РС“ бр. 40/13, 106/15, 3/16, 84/19), члана 32. 
Одлуке о уређењу простора и грађевинском 
земљишту („Службени гласник општине 
Рибник“, бр.6/14, 2/16) и члана 36. Статута 
општине Рибник („Службени гласник општи-
не Рибник“, бр.5/17), Скупштина општине 
Рибник на 30. редовној сједници одржаној 
дана  09.02.2024. године, д о н и ј е л а  је:

О Д Л У К У
о просјечној коначној грађевинској 

цијени једног квадратног метра 

корисне површине стамбеног и пословног 
простора у претходној години.

Члан 1.

Овом Oдлуком, утврђује се просјечна ко-
начна грађевинска цијена једног квадратног 
метра корисне површине стамбеног и послов-
ног простора из претходне године на подручју 
општине Рибник.

Члан 2.

Просјечна, коначна, грађевинска цијена 
једног квадратног метра корисне површине 
стамбеног и пословног простора из претходне 
године на подручју општине Рибник, износи 
1325,81 КМ.

Члан 3.

Цијена из члана 2. служиће као основица за 
израчунавање једнократне ренте.



Фебруар 2024. Број 01-2024, Страна 5  

Члан 4.

Ступањем на снагу ове Одлуке престаје 
да важи Одлука о просјечној коначној цијени 
једног квадратног метра корисне површине 
стамбеног и пословног простора у претходној 
години („Сл.Гласник општине Рибник“, бр. 
03/23).

Члан 5.

Ова Oдлука ступа на снагу осмог дана од 
дана објављивања у Службеном гласнику 
општине Рибник.

Предсједник Скупштине
мр Душко Дакић

Број: 02- 345-37-2/24.
Датум: 13.02.2024. године                                                                     

На основу члана 39. Закона о локалној са-
моуправи („Службени гласник РС“, бр. 97/16, 
36/19, 61/21) члан 36. Статута општине Риб-
ник („Службени гласник општине Рибник“, 
бр. 05/17.) Скупштина општине Рибник на 30.  
редовној сједници одржаној дана 09.02.2024. 
године донијела је:

О Д Л У К У
О одобравању  субвенције превозницима 

за  вршење јавног превоза путника на 
подручју општине Рибник за период 

01.01.2024-31.05.2024. године

Члан 1.

Овом одлуком одобравају се новчана сред-
ства у укупном износу од 8.325,00 КМ из 
буџета општине Рибник, на име субвенције за 
нерентабилне линије превозницима који врше 
Јавни превоз путника на подручју општине 
Рибник, за период 01.01.2024 – 31.05.2024. 
године.

Члан 2.

  Средства из члана 1. Ове одлуке дозна-
чити  на жиро-рачуне превозника на следећи 
начин:

АТП „Сладојевић турс“ д.о.о .  2.600,00 КМ

„Мркоњић Експрес“ д.о.о        2.300,00 КМ

„ДМ Петровић“ с.п.                10.500,00 КМ

Одобрена средства исплатити са позиције 
414142- Субвенција привредним субјектима 
у области саобраћаја-нерентабилне линије, 
потрошачка јединица 00500100 Одјељење за 
привреду, у двије једнаке транше. 

Члан 3.

За извршење ове одлуке задужује се 
Одјељење за финансије.

Члан 4.

 Ова Одлука ступа на снагу даном до-
ношења и биће објављена у „Службеном глас-
нику општине Рибник“.

Предсједник Скупштине
мр Душко Дакић

Број:02-111-1-1/24.
Датум, 13.02.2024.год.

На основу члана 39. Закона о локалној са-
моуправи(„Службени гласник РС“,број 97/16,  
36/19 и 21/61), члана 155. став 7. Закона о 
службенициима и намјештеницима у органи-
ма јединице локалне самоуправе („Службени 
гласник РС“ бр. 97/16) и члана 36. Статута 
општине Рибник, бр.5/17) Скупштина општи-
не Рибник је на 30. редовној сједници, одржа-
ној дана  09.02.2024.године, донијела :

Р ј е ш е њ е
о именовању в.д. предсједника и в.д. 

чланова 
Одбора за жалбе општине Рибник 

1. За вршиоца дужности предсједника и 
вршиоца дужности чланова Одбора за жалбе 
Општине Рибник, именују се: 

1. Никола Јанковић, дипл.правник из  
Рибника – в.д. предсједника

2. Јелена Шурлан, дипл.правник из  Бања 
Луке – в.д. члана



Страна 6, Број 01-2024 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ РИБНИК

3. Тања Савић, дипл.правник из  Рибника 
– в.д. члана

2. Именовање вршиоца дужности из тач-
ке 1. овог рјешења врши се до окончања по-
ступка  јавне конкуренције за избор Одбора за 
жалбе Општине Рибник у складу са законом.

3. Ово рјешење ступа на снагу даном доно-
шења и биће објављено у „Службеном глас-
нику општине Рибник“

О б р а з л о ж е њ е

Скупштина општине Рибник је на сјед-
ници одржаној дана 09.02.2024. године, раз-
ријешила дужности предсједника и чланове  
Одбора за жалбе општине Рибник због истека 
мандата, те је потребно до избора Одбора за 
жалбе у поступку јавне конкуренције, имено-
вати вршиоце дужности. Комисија за избор 
и именовање је утврдила приједлог рјешења 
као у диспозитиву и предложила Скупштини 
доношење истог.

 Чланом 39. Закона о локалној самоу-
прави („Службени гласник РС“бр.97/16,36/19 
и 21/61), прописано је да скупштина општи-
не врши разрјешења и именовања у складу 
са законом што предвиђа и члан 36. Стату-
та општине Рибник, док је чланом 155.став 
7.Закона о службеницима и намјештеници-
ма у органима јединице локалне самоупра-
ве(„Службени гласник РС“,бр.97/16)пропи-
сано је да након престанка мандата Одбора 
за жалбе или у случају да једном од чланова 
Одбора престане мандат прије истека време-
на на који је именован, Скупштина општине 
до окончања поступка именовања Одбора за 
жалбе или члана Одбора, у складу са законом 
именује вршиоца дужности Одбора за жалбее 
или вршиоца дужности члана Одбора, а нај-
дуже за период до 90 дана, па је примјеном 
цитираних законских одредби одлучено као у 
диспозитиву.

Поука о правном лијеку :

Против овог рјешења не може се изјавити 
жалба, али се може покренути управни спор 
подношењем тужбе Окружном суду у Бањој 
Луци, у року од 30 дана од дана пријема овог 
рјешења.

 Предсједник Скупштине
мр Душко Дакић

Број:02-111-1-2/24.
Датум, 13.02.2024.год.

На основу члана 39. Закона о локалној са-
моуправи(„Службени гласник РС“,број 97/16,  
36/19 и 21/61), члана 155. Закона о службе-
нициима у органима јединице локалне само-
управе („Службени гласник општине Риб-
ник“ број 5/17) Скупштина општине Рибник 
је на 30.  редовној сједници, одржаној дана  
09.02.2024. године, донијела:

Р ј е ш е њ е
о разрјешењу предсједника и чланова 

Одбора за жалбе општине Рибник
 

1. Разрјешавају се дужности због истека 
мандата, предсједник и чланови Одбора за 

   жалбе Општине Рибник:

1. Стеван Берић, дипл. правник из Бања 
Луке – предсједник 

2. Мирослав Минић, дипл.правник из 
Бања Луке - члан

3. Марија Босанчић, дипл.правник из 
Бања Луке   - члан

2. Ово рјешење ступа на снагу даном доно-
шења и  биће објављено у „Службеном глас-
нику“ општине Рибник



Фебруар 2024. Број 01-2024, Страна 7  

О б р а з л о ж е њ е 

     Рјешењем Скупштине општине Риб-
ник бр.02-111-3-2/19 од дана 21.06.2019. го-
дине Стеван Берић именован је за предсјед-
ника а Мирослав Минић за члана Одбора за 
жалбе општине Рибник, на период 4 године, 
док је рјешењем бр.02-111-13-1/19 од дана 
16.08.2019.године Марија Босанчић именова-
на за члана Одбора за жалбе Општине Рибник. 
С обзиром да из напријед наведеног произ-
лази да је предсједнику и члановима Одбора 
за жалбе Општине Рибник истекао мандат, 
Комисија за избор и именовање је утврдила 
приједлог као у диспозитиву и предложила 
Скупштинии доношење истог. 

     Чланом 39. Закона о локалној самоу-
прави („Службени гласник РС“бр.97/16,36/19 
и 21/61), прописано је да Скупштина општи-
не врши разрјешења и именовања у складу 
са законом, што предвиђа и члан 36. Статута 
општине Рибник, док је чланом 155. Закона о 
службеницима и намјештеницима у органи-
ма јединице локалне самоуправе („Службени 
гласник РС“бр. 97/16) прописано  да пред-
сједника и чланове Одбора за жалбе именује 
скупштина, стога аналогном примјеном цити-
ране законске одредбе Скупштина и разрјеша-
ва предсједника и чланове Одбора за жалбе, 
па је из наведених разлога одлучено као у 
диспозитиву.

Поука о правном лијеку:

      Против овог рјешења не може се изја-
вити жалба, али се може покренути управни   
спор подношењем тужбе Окружном суду у 
Бања Луци, у року од 30 дана од дана пријема 
овог рјешења. 

Предсједник Скупштине
мр Душко Дакић

Број: 02- 111-1-4/24                                                                                                      
Датум :13.02.2024. године

На основу члана 155. Закона о службени-
цима и намјештеницима у органима једини-
це локалне самоуправе („Службени гласник 
РС“ бр. 97/16) и члана 36. Статута општине 
Рибник („Службени гласник Општине Риб-
ник“ бр. 5/17), Скупштина општине Рибник 
је на 30. редовној сједници, одржаној дана 
09.02.2024. године, донијела: 

О Д Л У К У
о расписивању Јавног конкурса за избор

Одбора за жалбе Општине Рибник

Опште одредбе
I

     Овом одлуком утврђују се услови за рас-
писивање и провођење Јавног конкурса за из-
бор предсједника и два члана Одбора за жал-
бе општине Рибник. (у даљем тексту: Одбор 
за жалбе).

Опис послова
II

     Одбор за жалбе у складу са законом и 
другим прописима, одлучује у другом степе-
ну о жалбама учесника јавног конкурса у по-
ступку запошљавања у Општинску управу, о 
жалбама које се односе на статусна питања 
службеника, као и о другим жалбама утврђе-
ним законом.

Мандат
III

     Предсједника и чланове Одбора за жал-
бе, именује Скупштина општине Рибник, на-
кон проведеног јавног конкурса на период од 
4 (четири) године, са могућношћу поновног 
избора.

Статус
IV

    (1)  Одбор за жалбе има предсједника и 
два члана и самосталан је у свом раду.

    (2)  Предсједник и чланови одбора немају 



Страна 8, Број 01-2024 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ РИБНИК

статус службеника и намјештеника у општин-
ској управи.

    (3) Предсједник и чланови Одбора оства-
рују право на накнаду за рад чија се висина 
утврђује одлуком Скупштине општине.

Општи и посебни услови
V

1. У Одбор за жалбе може бити имено-
вано лице које испуњава опште услове 
за запошљавање у општинску управу и 
посебне услове за именовање.

     (1) Општи услови

1. да је држављанин Републике Српске, 
односно Босне и Херцеговине,

2. да је старије од 18 година

3. да има општу здравствену способност

4. да није осуђивано за кривично дјело на 
безусловну казну затвора од најмање 
шест мјесеци или за кривично дјело 
које га чини неподобним  за обављање 
послова у градској односно општин-
ској управи

5. да није отпуштено из органа управе као 
резултат дисциплинске мјере на било 
којем нивоу власти у БИХ три године 
прије објављивања конкурса

6. .да није у сукобу интереса односно да 
не обавља дужносt која је неспојива са 
дужношћу службеника у градској од-
носно општинској управи.

(2) Посебни услови

1. да има завршен четворогодишњи сту-
диј са звањем дипломирани правник 
или први циклус студија са звањем ди-
пломирани правник и остварених нај-
мање 240 ЕЦТС бодова или еквивалент

2. да има најмање пет година радног ис-
куства у траженом степену образовања

3. да има положен стручни испит за рад у 
управи или положен правосудни испит

4. доказани резултати рада на ранијим 
пословима и посједовање организаци-
оних способности

VI
     За члана Одбора за жалбе не могу се 
именовати лица запослена у градској 

односно општинској управи.

Јавни конкурс
VII

(1) Јавни конкурс објављује се у „Службе-
ном гласнику Републике Српске” и у најмање 
једном дневном листу доступном јавности на 
територији Републике Српске, са роком од 15 
дана за пријављивање кандидата.

(2) За спровођење јавног конкурса за избор 
Одбора за жалбе скупштина именује комисију 
од пет чланова, од којих су три члана са ли-
сте стручњака коју утврђује скупштина, а два 
члана су службеници који имају одговарајуће 
професионално искуство.

(3) Поступак за избор Одбора за жалбе 
подразумијева контролу испуњености усло-
ва и улазни интервју, а спроводи се у року од 
30 дана од дана истека рока за пријављивање 
кандидата.

(4) Поступак именовања Одбора за жалбе 
мора се окончати у року од 30 дана од дана 
достављања приједлога комисије из става 2. 
овог члана предсједнику скупштине.

VIII

     Ова Одлука ступа на снагу осмог дана 
од дана објављивања у „Службеном гласнику 
Општине Рибник“.

Предсједник Скупштине
мр Душко Дакић



Фебруар 2024. Број 01-2024, Страна 9  

Број: 02-  111-1-3/24                                                                                                      
Датум : 13.02.2024. године

На основу члана 155. став (3) Закона о 
службеницима и намјештеницима у органи-
ма јединице локалне самоуправе („Службени 
гласник РС“ бр. 97/16) и члана 36. Статута 
општине Рибник („Службени гласник Општи-
не Рибник“ бр. 5/17), Скупштина општине 
Рибник је на 30. редовној сједници, одржаној 
дана 09.02.2024. године, донијела: 

Р Ј Е Ш Е Њ Е
о именовању Комисије за спровођење 

Јавног конкурса
за избор

Одбора за жалбе Општине Рибник

1. У Комисију за спровођење Јавног кон-
курса за избор Одбора за жалбе Општи-
не Рибник (у даљем тексту: Комисија) 
именују се: 

1. Славица Чутура, предсједник 
Комисије

2. Лазар Јањић, члан

3. Свјетлана Врачар, члан

4. Анђа Галић, члан

5. Санела Лучар, члан

2. Задатак Комисије је да у року од 30 
дана од дана истека рока за пријављи-
вање кандидата, изврши контролу ис-
пуњавања услова из јавног конкурса, 
обави улазни интервју са кандидатима 
који испуњавају услове конкурса, утвр-
ди редослијед кандидата и свој пријед-
лог достави предсједнику Скупштине.

3. Ово Рјешење ступа на снагу даном до-
ношења и биће објављено у „Службе-
ном гласнику општине Рибник“.

Предсједник Скупштине
мр Душко Дакић

Број: 01-67-1-80/24.
Датум: 07.02.2024. године

На основу члана 59. Закона о локалној са-
моуправи (Службени гласник РС, бр. 97/16, 
36/19, 61/21), члана 66. Статута општине 
Рибник (Службени гласник општине Рибник 
број 5/17),  те тачке 3. члана 7. Одлуке о сти-
пендирању студената и ученика у општини 
Рибник (Службени гласник општине Рибник 
бр.13/19), Начелник општине  д о н о с и:

ОДЛУКУ
о висини мјесечног износа стипендије за 

2024. годину

Члан 1.

Утврђује се мјесечни износ стипендије за 
2024. годину, како слиједи:

• ученичка стипендија - 50,00 КМ;

• студентска стипендија - 100,00 КМ;

• студентска стипендија за студенте који 
припадају породицама погинулих и не-
сталих бораца, породицама ратних војних 
инвалида од  1. до 4. категорије инвалид-
ности, студенти из вишечланих породица 
од којих је бар двоје редовних студената, 
студенти прве године студија који су на 
пријемном испиту освојили 90 и више бо-
дова и студенти из социјално угрожених 
породица - 130,00 КМ;

• студентска стипендија за студенте са 
просјеком оцјена 9 и више и за студенте 
без оба родитеља - 150,00 КМ.

Члан 2.

Одлука ступа на снагу даном доношења 
и биће објављена у Службеном гласнику 
општине Рибник.



Страна 10, Број 01-2024 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ РИБНИК

Број: 01-67-1-82/24
Датум: 15.02.2024. године

На основу члана 59. Закона о локалној са-
моуправи („Службени гласник Републике 
Српске“, број 97/16, 36/19, 61/21), члана 66. 
Статута општине Рибник („Службени глас-
ник општине Рибник“, број 05/17), Одлуке 
о извршењу буџета општине Рибник за 
2024. годину бр. („Службени гласник општи-
не Рибник“, број 9/23), Одлуке о стипенди-
рању студената и ученика у општини Рибник 
(„Службени Гласник општине Рибник“, број 
13/19), Одлуке о висини мјесечног износа 
стипендије за 2024. годину бр. 01-67-1-80/24 
од 07.02.2024. године, приједлога Комисије за 
додјелу студентских и ученичких стипендија, 
те приговора студената и ученика на Прели-
менарну листу, Начелник општине д о н о с и: 

ОДЛУКУ
о додјели студентских и ученичких 

стипендија за 2024. годину
Члан 1.

Овом Одлуком одобрава се утрошак сред-
става планираних Буџетом општине за 2024. 
годину на позицији  416124 – текуће помоћи 
ученицима и студентима у области обра-
зовања – стипендије, потрошачка јединица 
00500301 – Одјељење за општу управу.

Општинска стипендија за 2024. годину 
одобрава се студентима и ученицима, како 
слиједи:

СТУДЕНТИ

V  ГОДИНА

1. Драгана Малешевић   
Медицински факултет – Стоматологија,

IV ГОДИНА

1. Стефан Кљајић    
Саобраћајни факултет (4.категорија) 30%,

2. Јелена Бањац    
ПМФ - Математика и информатика, 

3. Душана Бањац    
Апеирон – пословна економија,

4. Бранка Ђукић    
ФФ – Педагогија,

5. Кристина Кевац   
ПМФ – Биологија,

6. Јована Мандић    
ФПН – Социјални рад,

7. Марија Галић    
ФПН – Социјални рад,

8. Радана Јерковић   
ФПН – Социјални рад,

9. Момчило Травар,   
ЕТФ – Електроенергетика,

10. Јелена Јовишић    
ФФ – Педагогија,

11. Николина Антонић   
Факултет безбједносних наука,

III  ГОДИНА

1. Николина Савић   
Академија умјетности, (просјек 9,1), 50%, 

2. Стевка Станишић   
Медицински факултет - Сестринство, 
(4.категорија) 30%,

3. Божана Ђукић   
Економски факултет 

4. Дејан Бањац    
Факултет физичког васпитања и спорта,

5. Сања Милетић    
ФФ - Предшколско васпитање, 

6. Душка Арамбашић   
Факултет пословне економије,

7. Милица Радојчић   
Академија умјетности,

8. Марија Савић    
Економски факултет,

9. Милијана Шолић   
ФФ – њемачки језик,



Фебруар 2024. Број 01-2024, Страна 11  

10. Дајана Јелић    
Факултет безбједносних наука,

11. Данило Тодоровић   
ЕТФ – Рачунарство и информатика,

12. Анђела Врачар   
Економски факултет,

13. Милан Марковић   
Шумарски факултет,

14. Крстина Малешевић   
Медицински ф. – Санитарно инжењерство,

15. Славица Лукић   
Пољопривредни факултет,

16. Бранка Ђурагић    
Факултет безбједносних наука,

17. НевенаТодоровић   
ФПН – Социјални рад,

18. Никола Зељкић   
Саобраћајни факултет,

II  ГОДИНА

1. Бојана Стојаковић   
Медицински факултет,

2. Душка Бањац    
ФФ – енглески језик,

3. Милица Кевац    
ПМФ – Просторно планирање,

4. Марија Ђаковић    
ФФ – Учитељски студиј,

5. Андреја Бањац    
Академија умјетности,

6. Теа Ђукић    
Факултет за пословне студије,

7. Јелена Дмитровић   
Медицински факултет,

8. Жељка Николић    
ЕТФ – Рачунарство и информатика,

9. Бојана Дујић Факултет за пословне 
студије, 

10. Вања Симић Факултет безбједносних 
наука,

11.  Светозар Дмитровић Шумарски 
факултет,

12. Гордана Ђурагић  Економски факултет,

13. Драгана Каурин Факултет здравствених 
наука -Физиотерапија,

14. Далибор Гаврановић   
ФФ – Енглески језик.

I  ГОДИНА

1. Милица Ђуричић   
Медицински факултет - Физиотерапија, 
(пријемни 97,13), 30%,

2. Илијана Каурин    
ПМФ – Физика, (пријемни 93,7), 30%,

3. Милица Врачар   
Медицински факултет,

4. Сара Пролић    
ФФ – Педагогија,

5. Невена Чутура    
ФФ – Психологија,

6. Марија Зелић    
Правни факултет,

7. Симона Стојановић   
ФПН – Новинарство и комуникологија,

8. Магдалена Марковић  
Технолошки факултет,

9. Александра Баруџија   
Факултет здравствених наука - 
Сестринство,

10. Милош Никић   
Економски факултет,

11. Василије Пуцар            
Шумарски факултет,

12. Никола Мацановић   
Шумарски факултет,

13. Слађана Томић    
Факултет физичког васпитања и спорта,



Страна 12, Број 01-2024 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ РИБНИК

14. Александра Ћубић   
Факултет пословне економије,

15. Гордана Јуришић   
Економски факултет,

16. Блажен Бјелић   
Транспортно инжењерство,

17. Валентина Козомара   
ФФ – Предшколско васпитање,

18. Данијела Амиџић   
Факултет безбједносних наука,

19. Милица Малешевић   
Правни факултет.

УЧЕНИЦИ

1. Милица Тепић     
4 разред, просјек 5,00,

2. Дарио Станаревић    
4 разред, просјек 4,91,

3. Божана Зелић     
4 разред, просјек 4,91,

4. Добрила Зелић     
4 разред, просјек 4,81,

5. Драган Јерковић     
3 разред, просјек 4,97,

6. Тања Симић     
3 разред, просјек 4,93,

7. Никола Мандић     
3 разред, просјек 4,93,

8. Павле Ђукић     
3 разред, просјек 4,93, 

9. Анђела Касаповић    
3 разред, просјек 4,89,

10. Дијана Грабеж     
3 разред, из вишечлане породице,  
просјек 4,58,

11. Ивана Јањић,     
2 разред, дијете РВИ II категорије.

Члан 2.

Средства из члана 1. ове Одлуке распоређи-
ваће се на текуће рачуне студената и ученика 
равномјерно на мјесечне квоте према Уговору 
између Начелника и сваког студента и учени-
ка именованог у члану 1. ове Одлуке.

Члан 3.

За реализацију ове Одлуке задужује се 
Одјељење за финансије.

Члан 4.

Ова Одлука ступа на снагу даном доно-
шења и биће објављена у Службеном гласни-
ку општине Рибник.



Фебруар 2024. Број 01-2024, Страна 13  

Број: 03-022-1/24 
Датум: 04.01.2024. године

На основу тачака 106. и 157. Упутства о 
спровођењу канцеларијског пословања репу-
бличких органа управе (Службени гласник Ре-
публике Српске број 129/20, 107/22 и 126/22) 
и Одлуке о потписивању и овјеравању поје-
диначних правних аката Општинске управе 
општине Рибник (,,Сл.гласник општине Риб-
ник бр. 11/22), Одјељење за општу управу д 
о н о с и:

РЈЕШЕЊЕ

о одређивању ознака организационих 
јединица предмета за које ће се водити 
попис аката, скраћени дјеловодник и 

интерне доставне књиге за 2024. годину у 
oпштинској управи Рибник

I

Утврђују се следеће ознаке организацио-
них јединица и то:

1. Начелник општине -  01

• Замјеник Начелника општине - 01/1

• Шеф кабинета Начелника општине - 01/2

• Одсјек за јавне набавке, инвестиције и 
развој - 01/3

2. Скупштинa општине Рибник - 02

3. Одјељење за општу управу и друштвене 
дјелатности - 03

• Одсјек  за управне послове и шалтер салу 
- 03/1

• Одсјек за заједничке послове - 03/2

4. Одјељење за привреду и развој - 04

• Одсјек за просторно уређење - 04/1

5. Одјељење за финансије - 05

• Одсјек за рачуноводство и трезор - 05/1

II

Ознаке из тачке и овог рјешења уписују се 
приликом распоређивања примљене службе-
не поште као и код израде аката органа с тим 
што ће се иза ознаке организационе јединице 
уписати класификациони знак и број из кар-
тона, односно редни број из скраћеног дјело-
водника.

III

У Општинској управи Рибник у 2024. годи-
ни попис аката водиће се за следеће предмете:

01 Одборничка питања,

02 Достава материјала за штампање,

02 Позиви СО, записници и остали доку-
менти СО,

03 Одборничка питања,

03 Потврде да се особа не налази у МКД, 

03 Потврде да се особа не налази у МКР,

03 Потврде да сс особа не налази у МКУ, 

03 Потврде да се особа не напази у МКВ,

03 Потврде о запослености,

03 Потврде о животу,

03 Потврде за плаћање ђачких карата,

03 Увјерења из области борачко инвалид-
ске заштите,

03 Увјерења из области категоризације 
бораца,

03 Увјерења из области опште управе,

03 Увјерења из области служења војног 
рока и радне обавезе,

03 Увјерења из области статистике,

03 Увјерења из области војне евиденције 
и учешћа у рату,

03 Увјерења из области војне евидеиције,

03 Увјерење о стипендирању,

04 Достава материјала за штампање,

04 Одборничка питања,

04 Потврде да се не налази у регистру 
привредних субјеката,



Страна 14, Број 01-2024 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ РИБНИК

04 Потврде за царињење пољопривред-
них машина,

04 Увјерења из области пољопривреде,

04 Увјерења из области привреде,

05 Одборничка питања

05 Административне забране, 

05 Финансијски извјештаји,

05 Извјештаји о кредитном задужењу,

05 Извјештаји о утрошку средстава,

05 Групе налога за плаћање,

05 Потврде о плаћеној комуналној такси,

05 Извјештај од Д.З. о обављеном мрт-
возорству

05 Увјерење из области радних односа

05 Увјерења из области финансија,

05 Потврде о висини плате.

IV

Скраћени дјеловодник водиће матични 
уред и мјесне канцеларије у Г. Рибнику, Вр-
бљанима, Превији и Ситници.

V

У Општинској управи Рибник, изузев ма-
тичних уреда и мјесних канцеларија водиће 
се интерне доставне књиге.

VI 

Ступањем на снагу овог рјешења, ставља се 
ван снаге рјешење Одјељења за општу управу 
број: 03-022-1/23 од 04.01.2023. године.

VII

Ово рјешење ступа на снагу даном доно-
шења и биће објављено у Службеном гласни-
ку општине Рибник.

Број: 03-131-2/24.
Датум: 16.01.2024. године

На основу Одлуке о потписивању и овје-
равању појединачних правних аката Општин-
ске управе општине Рибник (,,Сл.гласник 
општине Рибник бр. 11/22), Одлуке о извр-
шењу буџета општине Рибник за 2024. годи-
ну број 02-400-7-37/23 од 29.12.2023. године, 
Упутства за примјену процедура кориштења 
и праћења буџетских средстава у оквиру 
надлежности одјељења и осталих буџетских 
корисника (,,Сл.гласник општине Рибник 
бр. 3/10), те Одјељење за општу управу и 
друштвене дјелатности д о н о с и:

О Д Л У К У
о дознакама средстава Општинској 

организацији Црвеног крста „Рибник за 
2024. године.

Члан 1.

Буџетом општине за 2024. годину планиран 
је грант за финансирање Општинске органи-
зације Црвеног крста „Рибник“ на буџетској 
позицији 415212 - текући грантови организа-
цијама и удружењима финансирање ОО ЦК 
- технички секретар, потрошачка јединица 
00500301 – Одјељење за општу управу.

Члан 2.

Средства из члана 1. Ове Одлуке додјељи-
ваће се Општинској организацији Црвеног кр-
ста „Рибник“ на основу поднесеног писаног 
захтјева са образложењем утрошка средстава.

Општинска организација Црвеног крста 
„Рибник“ дужна је надлежном Одјељењу ре-
довно правдати утрошак средстава за сваки 
мјесец, што је услов за исплату наведене до-
знаке. 

  Члан 3.

 Пренос средстава вршиће се на текући 
рачун Општинске организације Црвеног кр-
ста „Рибник“.

  



Фебруар 2024. Број 01-2024, Страна 15  

   Члан 4.

 Износ одобрених средстава Одјељење 
за општу управу и друштвене дјелатности 
може по потреби ограничити уколико се 
остварење прихода буџета не буде одвијало 
планираном динамиком.  

Члан 5.

 Ова Одлука ступа на снагу даном 
доношења и биће објављена у Службеном 
гласнику општине Рибник.

                 

Број: 03-131-1/24.
Датум: 15.01.2024. године

На основу Одлуке о потписивању и овје-
равању појединачних правних аката Општин-
ске управе општине Рибник (,,Сл.гласник 
општине Рибник бр. 11/22), Одлуке о извр-
шењу буџета општине Рибник за 2024. годину 
број 02-400-7-37/23 од 29.12.2023. године, те 
Упутства за примјену процедура кориштења 
и праћења буџетских средстава у оквиру над-
лежности одјељења и осталих буџетских ко-
рисника (,,Сл.гласник општине Рибник бр. 
3/10), Одјељење за општу управу и друштвене 
дјелатности  д о н о с и:

О Д Л У К У
о дознакама средстава Ватрогасном 

друштву Рибник за 2024. годину

Члан 1.

Буџетом општине за 2024. годину плани-
ран је грант за Ватрогасно друштво Рибник 
на буџетској позицији 415219 - текући гран-
тови организацијама и удружењима -  Ватро-
гасно друштво Рибник, потрошачка јединица 
00500301 – Одјељење за општу управу.

Члан 2.

Средства из члана 1. Ове Одлуке додјељи-
ваће се Ватрогасном друштву Рибник на ос-
нову поднесеног писаног захтјева са образло-
жењем утрошка средстава.

Ватрогасно друштво Рибник је дужно 
длежном Одјељењу редовно правдати утро-

шак средстава за сваки мјесец, што је услов за 
исплату наведене дознаке. 

Члан 3.

Пренос средстава вршиће се на текући ра-
чун Ватрогасног друштва Рибник.

Члан 4.

Износ одобрених средстава Одјељење за 
општу управу и друштвене дјелатности може 
по потреби ограничити уколико се остварење 
прихода буџета не буде одвијало планираном 
динамиком.  

Члан 5.

Ова Одлука ступа на снагу даном доно-
шења и биће објављена у Службеном гласни-
ку општине Рибник.



Страна 16, Број 01-2024 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ РИБНИК

С А Д Р Ж А Ј

СЛУЖБЕНОГ ГЛАСНИКА ОПШТИНЕ 
РИБНИК

БРОЈ  1/24

АКТИ СКУПШТИНЕ

1. ОДЛУКА о економској цијени 
услуга у ЈПУ „Србија“ Рибник за 
календарску 2024. годину

2. ОДЛУКА о висини накнаде за рад 
чланова Општинске изборне комисије 
Рибник

3. ОДЛУКА о финансирању политичких 
странака из буџета Општине Рибник 
за 2024. годину

4. ОДЛУКА о просјечној коначној 
грађевинској цијени једног 
квадратног метра корисне површине 
стамбеног и пословног простора у 
претходној години

5. ОДЛУКА о одобравању субвенције 
превозницима за вршење јавног 
превоза путника на подручју општине 
Рибник за период 01.01.2024. – 
31.05.2024. године

6. РЈЕШЕЊЕ о именовању  в.д. 
предсједника и в.д. чланова Одбора за 
жалбе Општине Рибник

7. РЈЕШЕЊЕ о разрјешењу 
предсједника и чланова Одбора за 
жалбе Општине Рибник

8. ОДЛУКА о расписивању Јавног 
конкурса за избор Одбора за жалбе 
Општине Рибник

9. РЈЕШЕЊЕ о именовању Комисије 
за избор Одбора за жалбе Општине 
Рибник

АКТИ НАЧЕЛНИКА

1. ОДЛУКА о висини мјесечог износа 
стипендије за 2024. годину

2. ОДЛУКА о додјели студентских и 
ученичких стипендија за 2024. годину

ОДЈЕЉЕЊЕ ЗА ОПШТУ УПРАВУ И 
ДРУШТВЕНЕ ДЈЕЛАТНОСТИ

1. РЈЕШЕЊЕ о одређивању ознака 
организационих јединица предмета 

за које ће се водити попис аката, 
скраћени дјеловодник и интерне 
доставне књиге за 2024. годину у 
Општинској управи Рибник

2. ОДЛУКА о дознакама средстава 
Општинској организацији Црвеног 
крста „Рибник“ за 2024. годину

3. ОДЛУКА о дознакама средстава 
Ватрогасном друштву Рибник за 2024. 
годину

ОДЈЕЉЕЊЕ ЗА ФИНАНСИЈЕ

1. ОДЛУКА о утврђивању просјечне 
плате у Општинској управи Рибник за 
2024. годину


